







W SZPONACH ŚMIERCI.

CO BYŁO DOTYCZYCHA? Młody Dr. Reynolds zakałował się na śmierć i życie w uratowanej przez siebie od pogrzebania zyciem mianem...

Reynolds morł o niecałkowicie, a sam przynależał muć rozpoznać tę trępną zgodę, iż poszukiwaniach swych naderża nie tylko na dwunasty dzień, z którego uczelna...

Dwa serce gotowe do lotu zwały się z wieści, tak, dwie dusze szły w głosie krwii szum własnych skrzydeł, szum uciskający nad wszelkie pomysłenie troski i niepokoję, zal i tęsknotę...

Nagle wrzali się w ciśnie niespodziewany, wiadomość skąd idący głos samotnego krzyku, wołania o pomoc. Urwał się nagle. Reynolds nie rozumiał jeszcze, co to się mogło stać...

Reynolds nie rozumiał jeszcze, co to się mogło stać. Kuratorem dągnęła się wrzawa powolnych dudniących kroków. Reynolds, nie zdając sobie sprawy z tego, co robi, zerwał się z kanapy, kulejąc podszedł do drzwi i pchnął je wewnątrz.

Kuratyzat był oswiełony. Na te białych ścian, lamiących się ku stropowi w jasne luki — pod matowym, mlecznym kinkietem stały cztery zniecierpliwione cienie. Objaw się w krótkim spojrzeniu, Reynolds już wiedział.

Jakoff znalazł z widzenia. Za nim stał Golec, jakby się kryjąc w jego cieniu. Dwaj inni, dalej stojący byli w ciemnych opaskach poniżej oczu. Jeszcze chwila — krótka, jak świst lecącego arkanu. Jakoff spadł na Reynoldsa a nagle skokiem, zgniół go potężnym uciskiem rąmion i cisnął pod siebie.

Zmagali się krótką chwilę. Reynolds napróżno usiłował zerwać z ramion żelazne szpony, poddawając się ku krtni, by zdusić krzyki nieludzki, pisać krzyki ostrzeżenia. Widział jeszcze krwawym, mętłem spojrzenia, że ona wychyliła się z mroku. Usłyszał jej głuchy jęk. Jeszcze raz zebrał się w nieprawdopodobnym wysiłku wszystkie myśli i wszystkie czucia zarazem, jak się zbiera łącze ziemne szalonego zaprzęgu tud nad krawędź jęzdni — odgadł i pojął z tonu, w jakim zakwilił nagle jej przestach bez dna i granic, że — zobaczyła Jakoffa.

Ten powitawszy ją krótkim przekleństwem z chrypką dzikiego śmiechu — wydał rozkaz. Dopadł jej zamaskowan zbójce. Przycisnął do boków zwiotczale, nie bronące się ręce. Golec zarzucił duży i grubą płachtę na jej głowę. Po chwili był już ze swą noską w malej szponie, chwytająca na tylny gąbk z kurtyzara. Jakoff żrzcił jeszcze.

W dół — na prawej. Ja za chwilę... W ostatecznym już wysiłku rozpaczy Reynolds chciał się rozprzedać pod duszącym ciężarem, ale Jakoff zgniół mu kolaniem klękę pierwszą i już pochylał się nad nim w ciemnym umięchem na wargach. Zduśił potężną garścią krtań leżącego. Trzasnął bezwładną głową o cementową posadzkę — raz i drugi. Sygnął ręką do tylniej kieszki w spodniach.

Reynolds widział jeszcze mdlejącym wzrokiem jakiś przedmiot blyszczący w reku mordery. Czekal szybkiego cisou... Nagle posyłał krótki, urwany loskot. Miał wrażenie, że bardzo daleko. Poczul raptowne drgnięcie sprężonych pałców na swej szyi. Skurczyły się i rozpełzły się powoli. Płuca chłonyły powietrze, jak zdrowa radość. Reynolds zdźwignął się z podłogi. Zatręcił wzrokiem

„Ciąg dalszy nastąpi”

KORRESPONDENCJE

BYAYONNE Staraniem Komitetu Szkolnego w górze miasta Bayonne odbyła się...

W drzwicach od hall u stał Harland Lee. Mogło się здаwać, że jest na stanowisku myślowiskiem, że odjął własne kołbę szutern od twarzy i zimnym, pełnym zawziętości łowcieczki wzrokiem...

Reynolds ruchem głowy wskazał kierunek, w jakim oddalił się Golec z kameratami, unosząc Wirginję. Lee zrozumił i puścił się szybkim krokiem w tę stronę.

INDIAN ORCHARD, MASS. Dom Ludowy w Cwikowie w Polsce Mimo zapewnienia różnych przedstawicieli z Polski o poprawie stosunków w Polsce, dochodzą stamtąd wiadomości wręcz przeciwnie...

Wstępnie do Komitetów im. Józefa Piłsudskiego

NOVY YORK ŚWIAT SAM W SOBIE

Wstępnie do Komitetów im. Józefa Piłsudskiego

Advertisement for Gold Medal Cigarettes, 'NIE TAK DOBRZE DZISIAJ'.

Z OSAD POLSKICH W AMERYCE

ERIC, PA. Znajomus bootleggerstem chodz w więzieniu Agenci prohibicji urządzili najeżd, na dom Stanisława Dobkowskiego (245 E. 2nd st.)...

Troje dzieci zginęło przy rozdawaniu podarków Gdy 5,000 dzieci zebrały się w sali "Eri Arena", by otrzymać swą część...

Kapit żonę od męża Jan Kozioł (lat 40, 44 Kall st.)...

Wstępnie do Komitetów im. Józefa Piłsudskiego

JAK Z WASZYM ŻOŁADKIEM? Dzielnie, mądrze i szybko nie ma wad...

Bohaterski czyn chłopca Niedawno pisaliśmy, jak Edwin Zielinski (lat 13, 58 Redan st.) wytrzymał tancego Karola...

Jeżeli cierpicie na rypnie, spróbujcie

Reumatyzm Cudowne lekarstwo domowe poleca...

DARMO NA REUPRE 205 R. Main Street, Adams, N. Y.

Przebieg w tym celu, aby przekonać Was...





